ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               администрации   сельского  поселения  «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

ШУÖМ

 от 25 сентября 2020 года                                                                                                 №09/377

О внесении изменений в Постановление
администрации сельского поселения «Выльгорт»
от 26 августа 2020 года №08/336
«Об утверждении Положения
о стипендии руководителя администрации
сельского поселения «Выльгорт» лучшим спортсменам
в возрасте от 14 до 17 лет»

              Руководствуясь п.30 ч.1. ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1.12 ч.1. ст.9 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», в целях организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью, поддержки спорта, выражения общественного признания и стимулирования высоких достижений спортсменов в возрасте от 14 до 17 лет, администрация сельского поселения «Выльгорт»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               Внести в Положение о стипендии руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» лучшим спортсменам в возрасте от 14 до 17 лет, утвержденное Постановлением администрации сельского поселения «Выльгорт» от 26 августа 2020 года №08/336 «Об утверждении Положения о стипендии руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» лучшим спортсменам в возрасте от 14 до 17 лет» следующие изменения:
1) Изложить п.1.3. ч. 1 Положения в следующей редакции:
«1.3. Стипендия Руководителя назначается не более чес двум спортсменам сельского поселения «Выльгорт» - воспитанникам физкультурно-спортивной организации (учреждения дополнительного образования, спортивного клуба), постоянно проживающим на территории сельского поселения «Выльгорт» и являющимся гражданами Российской Федерации.
2) Изложить п.1.4. ч. 1 Положения в следующей редакции:
«1.4. Стипендия Руководителя назначается ежегодно с 01 сентября по 30 июня (на период учебного года).»
1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором по организационным вопросам администрации сельского поселения «Выльгорт» Уляшеву Т.А.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                     Е.В. Доронина

[bookmark: _GoBack]